11, da Quadra 31 do Loteamento Nova Iguaçu, ao Estado do Paraná, e dá 

outras providências. Autor: Poder Executivo. APROVADO EM SEGUNDA VOTAÇÃO DE FORMA UNÂNIME. 

PROJETO DE LEI Nº. 1039/2025, SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional 

Suplementar, no exercício de 2025, no valor de R$ 1.440.000,00 (hum milhão, quatrocentos e quarenta mil 

reais) e dá outras providências. Autor: Poder Executivo. APROVADO EM SEGUNDA VOTAÇÃO DE FORMA 

UNÂNIME. PROJETO DE LEI Nº. 1040/2025, SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito 

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO 

Estado do Paraná

[...]

11, da Quadra 31 do Loteamento Nova Iguaçu, ao Estado do Paraná, e dá 

outras providências. Autor: Poder Executivo. APROVADO EM SEGUNDA VOTAÇÃO DE FORMA UNÂNIME. 

PROJETO DE LEI Nº. 1039/2025, SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional 

Suplementar, no exercício de 2025, no valor de R$ 1.440.000,00 (hum milhão, quatrocentos e quarenta mil 

reais) e dá outras providências. Autor: Poder Executivo. APROVADO EM SEGUNDA VOTAÇÃO DE FORMA 

UNÂNIME. PROJETO DE LEI Nº. 1040/2025, SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito 

Adicional Especial, no orçamento de 2025, no valor de R$ 375.405,45 (Trezentos e setenta e cinco mil, 

quatrocentos e cinco reais e quarenta e cinco centavos) e dá outras providências. Autor: Poder Executivo. 

APROVADO EM SEGUNDA VOTAÇÃO DE FORMA UNÂNIME. MATÉRIAS EM 1º TURNO DISCUSSAO E 

VOTAÇÃO: PROJETO DE LEI Nº. 1041/2025, SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito 

Adicional Especial, no orçamento de 2025, no valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais) e dá outras 

providências. Autor: Poder Executivo. APROVADO EM PRIMEIRA VOTAÇÃO DE FORMA UNÂNIME. Em 

seguida Passaram-se as explicações pessoais: Fizeram o uso da palavra os vereadores (as): JOELSON DE 

DEUS RAMOS, EDER SAVI, CRISTNEI ANTONIO CLEIN, MICHAEL JOSÉ MAROLETTO, JOCELI ALMEIDA